
 

 
 

 
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
 

 Година XXI – Број  13.            Четвртак 07. новембар   2013. године          Страна:   1. 
                                                   Н О В И    Г Р А Д 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 
163/ 

На основу члана 8. Закона о рударству Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“ број 59/12), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11  ) и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
18/05 , 2/06 и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 11. редовној сједници одржаној 
дана  05.11.2013.године,   донијела је 
 

О Д Л У К У  
о стављању ван снаге Одлуке о експлоатацији минералних 

 сировина на територији општине Нови Град  
 

I 
 

 Овом Одлуком ставља се ван снаге Одлука о експлоатацији минералних сировина 
на територији општине Нови Град број 02-022-102/09 од 09.04.2009.године („Службени 
гласник општине Нови Град“ број 9/09). 

II 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                

 
Број: 02-022-153/13                  ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.11.2013.године                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                     Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 



 

 07.11.2013.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 13.   Страна: 2. 

 
 

 

164/                                                                                                                  
На основу члана 17. Закона о стварним правима („Службени гласник Републике 

Српске“ број 124/08, 3/09, 58/09 и 95/11), члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута 
општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број11/05, 2/08, 7/11  и 9/11)  
и  члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине 
Нови Град“  број 18/05, 2/06  и 5/11),Скупштина општине Нови Град, на 11. редовној 
сједници одржаној  05.11.2013. године , д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У  
о давању земљишта на привремено кориштење у катастарској општини Сухача, 

Културно – умјетничком и спортском удружењу „Ада“ из Сухаче   
 
I 
 

Општина Нови Град даје на привремено кориштење Културно – умјетничком и 
спортском удружењу „Ада“ из Сухаче, некретнине  ближе описане као: 

1. к.ч. број 1472/1 у површини од 2208 m², 
2. к.ч. број 1472/2 у површини од 1792 m²,и  
3. к.ч. број 1474 у површини од 2334 m²,, ве уписане у ПЛ број 212 к.о.  

Сухача посједника општине Нови Град са 1/1 дијела.  
 

II 
 

Земљиште из тачке I  даје се на кориштење за период од 10 (десет) година почев од 
ступања на снагу ове одлуке, без накнаде. 
 

III 
 

Прилаз предметним парцелама остаје постојећи (већ дефинисан на терену). 
 

IV 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у „Службеном 
гласнику Општине Нови Град“.                    

 
Број: 02-022-157/13                               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.11.2013.године                                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град        Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
165/                              

На основу члана 59. и 66. Закона о задуживању, дугу и гаранцијама Републике 
Српске („Службени гласник Републике Српске“ број 71/12), члана 50. и 53. Закона о 
буџетском систему РС („Службени гласник Републике Српске“ број: 121/12), члана 30. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број: 101/04, 42/05 
и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ 
број: 11/05, 2/08,7/11 и 9/11) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број: 18/05, 2/06, 5/11), Скупштина општине 
Нови Град на 11. сједници одржаној дана 05.11.2013.године, донијела је  



 

 07.11.2013.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 13.   Страна: 3. 

 
 

 

О  Д  Л  У  К  У                        
o измјени и допуни Одлуке о дугорочном кредитном задужењу 

 Општине Нови Град број 02-022-95/13 
 

I 
 

У Одлуци број: 02-022-95/13 („Службени гласник општине Нови Град“, број 5/13) 
тачка II став 3. мијења се и гласи: 

„II 
 Номинална каматна стопа: до 7%“ 

II 
 

У Одлуци број: 02-022-95/13 („Службени гласник општине Нови Град“, број 5/13) 
тачка III мијења се и гласи:  

''III 
Средства из тачке I ове одлуке утрошиће се за финансирање пренесених обавеза из 

2012. године, а према измијењеном Плану финансирања дијела пренесених обавеза из 
2012. (дио пренесених обавеза по Закључку за подстицаје пољопривредних произвођача за 
2012. годину у висини од 121.956,09 КМ, дио обавеза у складу са Одлуком о исплати 
средстава за стамбено збрињавање за 2012. годину (борачка популација) у висини од 
25.000,00 КМ), рефинансирање дијела дугорочног дуга и то по кредиту: Рајфајзен банка – 
укупно задужење 273.973,09 КМ из 2006. године за изградњу Спортске дворане (салдо дуга 
59.187,98 КМ) и НЛБ Банка - укупно задужење 267.804,48 КМ из 2006. године за изградњу 
Спортске дворане (салдо дуга 21.820,50 КМ) и изградњу помоћног објекта ФК 
„Жељезничар“ Равнице у износу од 18.423,55 КМ''. 

III 
У Одлуци број: 02-022-95/13 („Службени гласник општине Нови Град“, број 5/13) 

тачка IV мијења се и гласи: 
„IV 

Саставни дио ове Одлуке су измијењена Финансијска пројекција задужења за 
период од 2005-2038. године, измијењени План за превазилажење проблема финансирања 
дијела пренесених обавеза из 2012. године и План амортизације за помоћни објекат  ФК 
„Жељезничар“ Равнице. 

IV 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
                                        

Број: 02-022-155/13                                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.11.2013.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град              Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
  
 



 

 07.11.2013.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 13.   Страна: 4. 

 
 

 

 
 
 



 

 07.11.2013.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 13.   Страна: 5. 

 
 

 

 
Измијењени План за превазилажење проблема финансирања 

 дијела пренесених обавеза 
 
На основу члана 66. став 3.а. Закона о задуживању, дугу и гаранцијама (Службени гласник 
Републике Српске“ број  71/12) Општина Нови Град израдила је  
 

План за превазилажење проблема финансирања дијела  пренесених обавеза 
из 2012. године 

 
              С обзиром на финансијску ситуацију у окружењу и посљедице свјетске економске 
кризе, и поред предузетих мјера уштеде, недостаје расположивих средстава за 
финансирање дијела пренесених  обавеза Општине Нови Град које се односе на дио 
обавеза по основу Закључка (број 01-052-76/13-2) о подстицајима пољопривредним 
произвођачима за 2012. годину, Одлуке о исплати средстава за стамбено збрињавање (број 
01-372-51/12). 
 Буџет Општине Нови Град за 2013. годину је планиран рестриктивно, и водило се 
рачуна о евентуалном смањењу прихода у 2013. години.  
Анализом тромјесечног Извјештаја о извршењу буџета за 2013. годину, видљиво је да су 
приходи по основу индиректних пореза  (који у буџету учествују са 57,19% ) остварени 
мање за 3,56% у односу на план а мање за 8,29% у односу на исти период прошле године. 

Због смањења и укупних буџетских прилива намеће се потреба за смањењем 
расхода и евентуалним преструктуирањем одређених пренесених обавеза Општине Нови 
Град, како би се одржала текућа ликвидност и стабилизовала финансијска ситуација. 

Реализацијом кредитног задужења за измирење обавеза по основу подстицаја 
пољопривредним произвођачима, по основу Одлуке о исплати средстава за стамбено 
збрињавање (борачка популација), измириће се наведене обавезе у цјелости и створиће се 
простор да се редовним буџетским средствима побољшају услови и квалитет услуга 
Административне службе и буџетских корисника. 
Отплата дугорочних обавеза створених задужењем планираће се у буџету Општине. 
 

    
  

  

Табела 1. Дио пренесених обавеза по Закључку за 
подстицаје пољопривредним произвођачима број 01-052-

76/13-2 

    

 Р
.б

р
. 

Врста подстицаја  за 2012. годину Износ  

 1. Подстицаји за производњу  млијека 64.481,41   

 2. 
Подстицаји за производњу и узгој 
пчела 7.151,72   

 3. Подстицаји за производњу засада воћа 16.401,10   

 4. 
Подстицаји  за поризводњу поврћа на 
отвореном  8.994,04   

 5. 
Подстицаји за изградњу нових 
пластеника  5.757,11   



 

 07.11.2013.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 13.   Страна: 6. 

 
 

 

 6. Подстицаји за тов јунади  2.677,72   

 7. 
Подстицаји за производњу расада 
поврћа /или цвијећа 6.259,66   

 8. 
Подстицаји за континуирано бављење  
пластеничком производњом 10.233,33   

   УКУПНО  121.956,09   
    
    
  
  
  
  

Табела 2. Дио пренесених обавеза по Одлуци о исплати 
средстава за стамбено збрињавање број 01-372-51/12 

(борачка популација) 

    

 Р
.б

р
. 

Врста подстицаја Износ  

 1. 

Дио обавеза по Одлуци о исплати 
средстава за стамбено збрињавање број 
01-372-51/12 (борачка популација) 25.000,00 КМ 

   УКУПНО  25.000,00 КМ 

    
 
 

План амортизације за помоћне објекте ФК Жељезничар Равнице 

       
 Назив пројекта    Износ (КМ) Период 

амортизације 
(година) 

1 Изградња помоћног објекта  ФК Жељезничар 
Равнице 

29.725,77 KM 67 

 УКУПНО:     29.725,77 KM  
       

 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
166/ 

На основу члана 53. Закона о библиотечкој дјелатности („Службени гласник 
Републике Српске“ број  52/01, 39/03 и 112/08), чланa 12. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике Српске („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 41/03),члана  33. Статута Општине Нови Град (“Службени гласник Општине 
Нови Град”, број:11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и  члана 115. Пословника Скупштине општине 
Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“  број 18/05, 2/06  и 5/11),Скупштина 
општине Нови Град, на 11. редовној сједници одржаној  05.11.2013.године, д о н и ј е л а  је 
 
 
 



 

 07.11.2013.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 13.   Страна: 7. 

 
 

 

О Д Л У К У 
о  именовању  директора  Јавне установе  

„Народна библиотека Нови Град“ Нови Град 
 
I 
 

 СЛОБОДАНКА ВУЈИНОВИЋ , дипл.ецц. из Новог Града  именује сe за директора 
Јавне установе „Народна библиотека Нови Град“ Нови Град .  
 

II 
  
 Именовање се врши на период од 4 (четири) године.  
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снaгу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-165/13                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.11.2013.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град           Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
167/ 

   На основу члана 55. Закона о библиотечкој дјелатности („Службени гласник 
Републике Српске“ број  52/01, 39/03 и 112/08),  чланa 12. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике Српске («Службени гласник Републике 
Српске», број:41/03), члана  33. Статута Општине Нови Град (“Службени гласник Општине 
Нови Град”, број:11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и  члана 5. и 6. Одлуке о утврђивању критеријума 
за избор и именовања органа управљања у предузећима и установама чији је оснивач  
Скупштина општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 21/07), 
Скупштина општине Нови Град, на 11. редовној сједници одржаној  05.11.2013. године ,     
д о н и ј е л а   ј е 

О Д Л У К У  
 о именовању  чланова Управног одбора Јавне установе  

„Народна библиотека Нови Град“ Нови Град   
 

I 
 
            Именују се чланови Управног одбора  Јавне установе „Народна библиотека Нови 
Град“  Нови Град у саставу: 
 

1) Маја Јованић, предсједник, 
2) Драгана Јовић, члан 
3) Гордана Максимовић, члан. 

 
II 
 

              Именовање се врши на период од 4 (четири) године. 
 



 

 07.11.2013.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 13.   Страна: 8. 

 
 

 

III 
             
              Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у „Службеном 
гласнику Општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-166/13                                  ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.11.2013.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град            Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
168/ 
            На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33.  Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана 115.  Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05, 2/06 
и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 11. редовној  сједници одржаноj  дана  
05.11.2013. године, донијела је  

О Д Л У К У 
о разрјешењу замјеника предсједника Одбора за развој спорта и физичке културе 

Скупштине општине Нови Град  
 

 I 
 

Селим Екић, замјеник предсједника Одбора  за развој спорта и физичке културе  
Скупштине општине Нови Град, разрјешава се дужности на лични захтјев. 
 

II 
 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
Број: 02- 022-162/13                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.11.2013.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град      Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
169/ 
              На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33.  Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана 115.  Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05, 2/06 
и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 11. редовној  сједници одржаноj  дана  
05.11.2013. године, донијела је  

О Д Л У К У 
о измјени и допуни Одлуке о избору Одбора за развој спорта и физичке културе 

Скупштине општине Нови Град, број 02-022-113/12 од 29.11.2012.године  
 

 I 
У Одбор  за развој спорта и физичке културе  Скупштине општине Нови Град 

(“Службени гласник општине Нови Град број 20/12) умјесто Селима Екића замјеника 
предсједника Одбора  , изабран је Алија Кајтезовић, за замјеника предсједника Одбора.  



 

 07.11.2013.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 13.   Страна: 9. 

 
 

 

 
II 

 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
Број: 02- 022-163/13                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.11.2013.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град     Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
170/ 
            На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33.  Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана 115.  Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05, 2/06 
и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 11. редовној  сједници одржаноj  дана  
05.11.2013. године, донијела је  

О Д Л У К У 
о разрјешењу замјеника предсједника Одбора за безбједност  

 Скупштине општине Нови Град  
 

 I 
 

Селим Екић, замјеник предсједника Одбора  за безбједност Скупштине општине 
Нови Град, разрјешава се дужности на лични захтјев . 

 

II 
 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 

Број: 02-022-162/13-1                                                       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.11.2013.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град      Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

171/ 
            На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33.  Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана 115.  Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05, 2/06 
и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 11. редовној  сједници одржаноj  дана  
05.11.2013. године, донијела је  

О Д Л У К У 
о измјени и допуни Одлуке о избору Одбора за безбједност Скупштине                          

општине Нови Град, број 02-022-119/12 од 29.11.2012.године    
                                       

 I 
У Одбор  за безбједност   Скупштине општине Нови Град (“Службени гласник 

општине Нови Град број 20/12) умјесто Селима Екића замјеника предсједника Одбора  , 
изабран је Алија Кајтезовић, за замјеника предсједника Одбора.  



 

 07.11.2013.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 13.   Страна: 10. 

 
 

 

 
II 
 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 

Број: 02-022-163/13-1                                                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.11.2013.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град      Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
172/ 

На основу члана 18. став  2. Закона о систему јавних служби (“Службени гласник 
Републике Српске”, број  68/07 и 109/12) члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута 
Општине Нови Град (“Службени гласник Општине Нови Град”, број:11/05, 2/08, 7/11 и 
9/11) и  члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени гласник 
општине Нови Град“  број 18/05, 2/06  и 5/11),Скупштина општине Нови Град, на 11. 
редовној сједници одржаној  05.11.2013. године , д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу директора Јавне установе  Центар за социјални рад  Нови Град  

 

I 
 

 ВЛАДИМИР МИРИЋ, дипл.социјални радник   из Новог Града , разрјешава се 
дужности  директора Јавне установе Центар за социјални рад Нови Град  , због истека 
мандата. 

II 
  

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања   у ”Службеном 
гласнику Општине Нови Град”. 
 

Број: 02-022-161/13                                 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.11.2013.године                                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град             Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
173/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 4. став 2. Закона о министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске (“Службени гласник Републике Српске”, 
број:41/03) и  члана 33. Статута Општине Нови Град (“Службени гласник Општине Нови 
Град”, број:11/05, 2/08, 7/11 и 9/11), Скупштина општине Нови Град, на  11. редовној 
сједници одржаној 05.11.2013. године,   д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о  именовању вршиоца дужности директора  

Јавне установе Центар за социјални рад Нови Град  
 

I 
 ВЛАДИМИР МИРИЋ, дипл.социјални радник  из Новог Града,  именује се за 
вршиоца дужности директора Јавне установе Центар за социјални рад   Нови Град . 



 

 07.11.2013.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 13.   Страна: 11. 

 
 

 

II 
 

           Вршилац  дужности директора из тачке I ове Одлуке,  обављаће дужност директора, 
до избора  у поступку јавне конкуренције. 

III 
 
         Ова Одлука ступа на снaгу наредног дана од дана објављивања у „ Службеном 
гласнику Општине Нови Град“ . 
 
Број: 02-022-161/13-1                               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.11.2013. године                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                   Мирко Згоњанин,дипл.ецц,,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
174/ 

На основу члана 8. Закона о министарским , владиним и другим именовањима 
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), члана 33.Статута 
Oпштине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град“, број 11/05, 2/08, 7/11 и 
9/11), члана 115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
Општине Нови Град'', број 18/05, 2/06 и 5/11)  и члана 3. и 4. Одлуке о утврђивању 
критеријума за избор и именовања органа управљања у предузећима и установама чији је 
оснивач  Скупштина општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 
21/07), Скупштина општине Нови Град, нa  11. редовној сједници одржаној дана  
05.11.2013. године донијела је 

О Д Л У К У 
о расписивању јавног конкурса за избор и именовање директора 

 Јавне установе Центар за социјални рад  Нови Град 
 

I 
 

 Расписује се јавни конкурс за избор и именовање: 
- директора Јавне установе Центар за социјални рад   Нови Град 
  

II 
 

Општи услови за избор и именовање су: 
-  да је држављанин Републике Српске,  односно БиХ, 
-  да је старији од 18 година, 
-  да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере на било ком 

нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије објављивања 
јавног конкурса за упражњену функцију, 

-  да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој 
Југославији  ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

-  да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање  
функције,  

- кандидат не може обављати дужност, активности или бити на положају који доводи  
до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске и Законом о сукобу интереса у институцијама власти БиХ. 
 
 
 
 



 

 07.11.2013.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 13.   Страна: 12. 

 
 

 

III 
 Посебни услови  за избор и именовање директора  су:  

-   ВСС, дипломирани социјални радник, дипломирани правник или 
     дипломирани психолог;  
-    да познаје прописе и пословање Центра ; 
-    да има најмање три године радног искуства у струци; 
-   да посједује стручне, организационе и руководне способности;  
-   успјешност и постигнути резултати на ранијим пословима 
 

                                                              IV 
 

Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни доставити доказе о испуњавању општих 
и посебних услова  : 

-  овјерену копију дипломе и личне карте, 
-  доказ о радном искуству,  
-  увјерење о држављанству, 
-  да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање  

функције и увјерење да се не води кривични поступак, 
-  овјерену изјаву да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске 

мјере на било ком нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије 
објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- овјерену изјаву да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у 
бившој Југославији  ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- овјерену изјаву да кандидат  не обавља дужност, активности и да није на положају 
који доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у институцијама власти 
БиХ. 

V 
    

Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих пријава на конкурс, обављање 
интервјуа са кандидатима и утврђивање ранг листе у складу са утврђеним критеријумима , 
извршиће Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање директора ЈУ 
Центар за социјални рад Нови Град, коју ће именовати Скупштина општине Нови Град. 

 
VI 

       

  Јавни конкурс за избор и именовање директора ЈУ Центар за социјални рад Нови 
Град објавиће се у ''Службеном гласнику Републике Српске '' и дневном листу '' Глас 
Српске''.  

Ако конкурс не буде објављен истовремено, рок ће се рачунати од дана посљедњег 
објављивања.  

                                                              VII 
 

Рок за подношење пријава на конкурс из тачке I ове Одлуке је 30 дана од дана 
објављивања  јавног конкурса. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се узети у разматрање. 
 Пријаве се могу доставити лично или путем поште на адресу : Општина Нови Град,  
ул. Петра Кочића бр.2. са назнаком: „Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и 
именовање директора ЈУ Центар за социјални рад   Нови Град. 
 
 



 

 07.11.2013.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 13.   Страна: 13. 

 
 

 

VIII 
 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у “Службеном 
гласнику Општине Нови Град“. 
 

Број: 02-022-161/13-2                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.11.2013.године               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
175/ 

На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске („ Службени гласник Републике Српске “' број 41/03) , члана 33. Статута 
Општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 
9/11) и члана 115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
Општине Нови Град'', број 18/05, 2/06 и 5/11) , Скупштина општине Нови Град, на 11. 
редовној сједници одржаној  05.11.2013. године, донијела је     

 
О Д Л У К У 

о именовању чланова  Комисије за спровођење јавног конкурса 
за избор  директора ЈУ Центар за социјални рад Нови Град 

 

I 
 

 Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор  
 директора ЈУ Центар за социјални рад  Нови Град  у саставу:  
 

1) Боривој Јапунџа, предсједник, 
2) Наташа Ђурчић ,  члан, 
3) Јелена Гороња,  члан, 
4) Раденко Радић ,  члан, 
5) Милорад Ољача ,  члан. 

 
II 

 
Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор директора ЈУ Центар за 

социјални рад Нови Град је  да,  у складу са одредбама чланова 10., 11. и 12. Закона о 
министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске (''Службени гласник 
Републике Српске '', број 41/03), размотри пријаве доспјеле на конкурс, сачини листу 
кандидата који испуњавају критеријуме за именовање, обави интервјуе са кандидатима и 
након тога достави ранг листу кандидата, Комисији за избор и именовање Скупштине 
општине Нови Град на разматрање. 

III 
           Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном  
гласнику Општине Нови Град''. 
 

Број: 02-022-161/13-3                     ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 05.11.2013.године                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                          Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
        ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
       
 



 

 07.11.2013.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 13.   Страна: 14. 

 
 

 

          176/ 
На основу  члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05),  члана 65. став 2. Закона о предшколском васпитању и 
образовању („Службени гласник Републике Српске“ број 119/08 и 1/12), члана 33. Статута 
Општине Нови Град (“Службени гласник Општине Нови Град”, број:11/05, 2/08, 7/11 и 
9/11) и  члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени гласник 
општине Нови Град“  број 18/05, 2/06  и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на  11. 
редовној сједници одржаној  05.11.2013. године ,  д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу директора Јавне установе  Дјечији вртић „Пчелица Маја“  Нови Град  

 
I 

 

 ЖЕЉКА ИВАНОВИЋ, васпитач дјеце предшколског узраста   из Новог Града , 
разрјешава се дужности  директора Јавне установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови 
Град , због истека мандата. 

II 
  

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања   у ”Службеном 
гласнику Општине Нови Град”. 
 

Број: 02-022-159/13                             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.11.2013.године                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град       Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 177/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 4. став 2. Закона о министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске (“Службени гласник Републике Српске”, 
број:41/03) и  члана 33. Статута Општине Нови Град (“Службени гласник Општине Нови 
Град”, број:11/05, 2/08, 7/11 и 9/11), Скупштина општине Нови Град, на  11. редовној 
сједници одржаној 05.11.2013. године,   д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о  именовању вршиоца дужности директора  

Јавне установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град  
 

I 
 

            ЖЕЉКА ИВАНОВИЋ, васпитач дјеце предшколског узраста   из Новог Града,  
именује се за вршиоца дужности директора Јавне установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“ 
Нови Град . 

II 
 

           Вршилац  дужности директора из тачке I ове Одлуке,  обављаће дужност директора, 
до избора  у поступку јавне конкуренције. 
 
 



 

 07.11.2013.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 13.   Страна: 15. 

 
 

 

III 
 
         Ова Одлука ступа на снaгу наредног дана од дана објављивања у „ Службеном 
гласнику Општине Нови Град“ . 
 
Број: 02-022-159/13-1                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.11. 2013. године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                  Мирко Згоњанин,дипл.ецц., с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
178/ 

На основу члана 8. Закона о министарским , владиним и другим именовањима 
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), члана 33.Статута 
Oпштине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град“, број 11/05, 2/08, 7/11 и 
9/11), члана 115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
Општине Нови Град'', број 18/05, 2/06 и 5/11)  и члана 3. и 4. Одлуке о утврђивању 
критеријума за избор и именовања органа управљања у предузећима и установама чији је 
оснивач  Скупштина општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 
21/07), Скупштина општине Нови Град, нa  11. редовној сједници одржаној дана  
05.11.2013. године донијела је 

О Д Л У К У 
о расписивању јавног конкурса за избор и именовање директора Јавне установе  

Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град 
 

I 
 

 Расписује се јавни конкурс за избор и именовање: 
- директора Јавне установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град 
  

II 
 

Општи услови за избор и именовање су: 
-  да је држављанин Републике Српске,  односно БиХ, 
-  да је старији од 18 година, 
-  да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере на било ком 

нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије објављивања 
јавног конкурса за упражњену функцију, 

-  да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој 
Југославији  ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

-  да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање  
функције,  

- кандидат не може обављати дужност, активности или бити на положају који доводи 
 до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у институцијама власти 
БиХ. 

III 
 

 Посебни услови  за избор и именовање директора  су:  
- да има завршен одговарајући ниво високог образовања просвјетне струкe,  

изузетно, са завршеном вишом школом просвјетно-педагошке струке; 



 

 07.11.2013.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 13.   Страна: 16. 

 
 

 

- најмање пет година радног искуства у предшколском васпитању и образовању 
или било којем семгенту образовања; 

-   да не постоје законске сметње за именовање 
-   да посједује стручне, организационе и руководне способности 
-   успјешност и постигнути резултати на ранијим пословима. 

 
                                                               IV 

 
Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни доставити доказе о испуњавању општих 

и посебних услова  : 
-  овјерену копију дипломе и личне карте, 
-  доказ о радном искуству,  
-  увјерење о држављанству, 
-  да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање  

функције и увјерење да се не води кривични поступак, 
-  овјерену изјаву да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске 

мјере на било ком нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије 
објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- овјерену изјаву да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у 
бившој Југославији  ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- овјерену изјаву да кандидат  не обавља дужност, активности и да није на положају 
који доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у институцијама власти 
БиХ. 

V 
    

Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих пријава на конкурс, обављање 
интервјуа са кандидатима и утврђивање ранг листе у складу са утврђеним критеријумима , 
извршиће Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање директора ЈУ 
Дјечији вртић „Пчелица Маја“  Нови Град, коју ће именовати Скупштина општине Нови 
Град. 

VI 
       

  Јавни конкурс за избор и именовање директора ЈУ Дјечији вртић „Пчелица Маја“  
Нови Град објавиће се у ''Службеном гласнику Републике Српске '' и дневном листу '' Глас 
Српске''.  

Ако конкурс не буде објављен истовремено, рок ће се рачунати од дана посљедњег 
објављивања.  

                                                              VII 
 

Рок за подношење пријава на конкурс из тачке I ове Одлуке је 30 дана од дана 
објављивања  јавног конкурса. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се узети у разматрање. 
 Пријаве се могу доставити лично или путем поште на адресу : Општина Нови Град,  
ул. Петра Кочића бр.2. са назнаком: „Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и 
именовање директора ЈУ Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град 
 
 



 

 07.11.2013.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 13.   Страна: 17. 

 
 

 

 
VIII 

 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у “Службеном 
гласнику Општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-159/13-2                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.11.2013.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                     Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
179/ 

На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске („ Службени гласник Републике Српске “' број 41/03) , члана 33. Статута 
Општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 
9/11) и члана 115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
Општине Нови Град'', број 18/05, 2/06 и 5/11) , Скупштина општине Нови Град, на 11. 
редовној сједници одржаној  05.11.2013. године, донијела је     

 
О Д Л У К У 

о именовању чланова  Комисије за спровођење јавног конкурса 
за избор  директора ЈУ Дјечији вртић „Пчелица Маја“  Нови Град 

 
I 

 
 Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор  директора ЈУ 

Дјечији вртић „Пчелица Маја“   Нови Град  у саставу:  
1)    Љубан Кнежевић, предсједник, 
2) Душко Дамјанић ,  члан, 
3) Слађана Вукоман ,  члан, 
4) Данка Граонић ,  члан, 
5) Миранда Балтић ,  члан. 

II 
 

Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор  директора ЈУ Дјечији 
вртић „Пчелица Маја“  Нови Град је  да,  у складу са одредбама чланова 10., 11. и 12. 
Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске (''Службени 
гласник Републике Српске '', број 41/03), размотри пријаве доспјеле на конкурс, сачини 
листу кандидата који испуњавају критеријуме за именовање, обави интервјуе са 
кандидатима и након тога достави ранг листу кандидата, Комисији за избор и именовање 
Скупштине општине Нови Град на разматрање. 

 

III 
 

           Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном  
гласнику Општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-159/13-3                         ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 05.11.2013.године                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                              Мирко Згоњанин, дипл.ецц,с.р. 
          ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

 07.11.2013.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 13.   Страна: 18. 

 
 

 

180/ 
На основу члана 16. Закона о систему јавних служби (''Службени гласник 

Републике Српске'' број 68/07 и 109/12),  члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута 
Општине Нови Град (“Службени гласник Општине Нови Град”, број:11/05, 2/08, 7/11 и 
9/11) и  члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени гласник 
општине Нови Град“  број 18/05, 2/06  и 5/11),Скупштина општине Нови Град, на  11. 
редовној сједници одржаној  05.11.2013. године , д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У  
о разрјешењу Управног одбора Јавног предузећа 

 „Радио Нови Град“  Нови Град  
 

I 
 

            Разрјешавају се дужности чланови  Управног одбора  Јавног предузећа „Радио Нови 
Град“ Нови Град , због истека мандата и то : 

1. Мићо Ћопић, предсједник , 
2. Гордана Регода , члан, 
3. Алмир Џанкић,  члан 

II 
 
              Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у „Службеном 
гласнику Општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-160/13              ПРЕДСЈЕДНИК   
Датум: 05.11.2013.године                              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
       Нови Град                  Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
 
181/ 

На основу члана 16. Закона о систему јавних служби («Службени гласник 
Републике Српске», број:68/07 и 109/12), члана 4. став 2. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима  („Службени гласник Републике Српске“ број 41/03), 
члана 33. Статута Општине Нови Град (“Службени гласник Општине Нови Град”, 
број:11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и  члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“  број 18/05, 2/06  и 5/11), Скупштина општине 
Нови Град, на 11. редовној сједници одржаној  05.11.2013. године , д о н и ј е л а   ј е 

 
О Д Л У К У 

о  именовању вршиoца дужности  чланова Управног одбора 
Јавног предузећа „Радио Нови Град“ Нови Град 

 

I 
 

 За вршиоце дужности чланова Управног одбора  Јавног предузећа „Радио Нови 
Град“  именују се: 

1. Мићо Ћопић  , предсједник, 
2. Гордана Регода  , члан, 
3. Алмир Џанкић , члан  



 

 07.11.2013.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 13.   Страна: 19. 

 
 

 

II 
 

 Вршиоци  дужности чланова Управног одбора из тачке I ове Одлуке обављаће 
дужност чланова  Управног одбора  до окончањa поступка јавне конкуренције. 
 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у „Службеном 
гласнику Општине Нови Град“. 
 

Број: 02-022-160/13-1                                 ПРЕДСЈЕДНИК   
Датум: 05.11.2013.године                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
       Нови Град             Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
182/           

На основу члана 8. Закона о министарским , владиним и другим именовањима 
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), члана 33.Статута 
Oпштине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град“, број 11/05 и 2/08) ) и члана 
3. и 5. Одлуке о утврђивању критеријума за избор и именовања органа управљања у 
предузећима и установама чији је оснивач  Скупштина општине Нови Град (''Службени 
гласник Општине Нови Град'', број 21/07) , Скупштина општине Нови Град, нa 11. редовној 
сједници одржаној дана  05.11.2013.године донијела је 

О Д Л У К У 

о расписивању јавног конкурса за избор и именовање чланова Управног одбора 
Јавног предузећа „Радио Нови Град“  Нови Град 

 

I 
 

 Расписује се јавни конкурс за избор и именовање: 
- три  (3) члана  Управног одбора Јавног предузећа „Радио Нови Град " Нови  Град 
 

II 
 

Општи услови за избор и именовање су: 
- да је држављанин Републике Српске,  односно БиХ, 
- да је старији од 18 година, 
- да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере на било 

ком нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије 
објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој 
Југославији ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање 
функције, 

- кандидат не може обављати дужност, активности или бити на положају који 
доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у 
институцијама власти БиХ. 

III 
 

 Посебни критеријуми за избор и именовање чланова Управног одбора су:  
- висока стручна спрема ( ВСС)  или виша стручна спрема ( ВШС),  



 

 07.11.2013.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 13.   Страна: 20. 

 
 

 

- познавање проблематике у области за коју се врши избор и именовање 
- познавање садржаја и начина рада управног одбора, 
- успјешност и постигнути резултати на ранијим пословима. 

 

                                                              IV 
 

Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни доставити доказе о испуњавању општих 
и посебних услова  : 

- овјерену копију дипломе и личне карте, 
- увјерење о држављанству, 
- да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање функције 

и увјерење да се не води кривични поступак, 
- овјерену изјаву да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере 

на било ком нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године 
прије објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- овјерену изјаву да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој 
Југославији  ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- овјерену изјаву да кандидат  не обавља дужност, активности и да није на положају 
који доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у 
институцијама власти БиХ.  

V 
    

 Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих пријава на конкурс, обављање 
интервјуа са кандидатима, утврђивање ранг листе, те предлагање кандидата за именовање, 
у складу са утврђеним критеријумима , извршиће Комисија за провођење јавног конкурса 
за избор  чланова Управног одбора Јавног предузећа „Радио Нови Град“,  коју ће 
именовати Скупштина општине Нови Град. 
 

VI 
       

  Јавни конкурс за избор и именовање чланова Управног одбора  објавиће се у 
''Службеном гласнику Републике Српске '' и дневном листу '' Глас Српске''.  

Ако конкурс не буде објављен истовремено, рок ће се рачунати од дана посљедњег 
објављивања.  

VII 
 

Рок за подношење пријава на конкурс из тачке  I ове Одлуке је 30 дана од дана 
објављивања  јавног конкурса. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се узети у разматрање. 
 Пријаве се могу доставити лично или путем поште на адресу : Општина Нови Град,  
ул. Петра Кочића бр.2. са назнаком: „Комисија за спровођење јавног конкурса за избор 
чланова Управног одбора  Јавног предузећа „Радио Нови Град“  Нови Град. 
 

VIII 
 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у “Службеном 
гласнику Општине Нови Град“. 
 

Број: 02-022-160/13-2                                                 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 05.11.2013.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град       Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

 07.11.2013.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 13.   Страна: 21. 

 
 

 

183/ 
На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске ('' Службени гласник Републике Српске '', број 41/03) , члана 33. Статута 
Општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 11/05, 2/08, 7/11 и 
9/11) и члана 115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
Општине Нови Град'', број  18/05, 2/06 и 5/11 ) , Скупштина општине Нови Град, на 11. 
редовној сједници одржаној 05.11.2013. године, донијела је  

 
О Д Л У К У 

о именовању чланова  Комисије за спровођење јавног конкурса за избор чланова 
Управног одбора Јавног предузећа „Радио Нови Град“  Нови Град  

 

I 
 

Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор  чланова Управног 
одбора  ЈП „Радио Нови Град“ Нови Град у саставу:  

1)   Миленко Томић, предсједник, 
2)   Нада Баић ,  члан, 
3) Душко Вуксан  , члан, 
4)   Саша Милић  , члан,    
5)   Емир Славић , члан. 

II 
 

Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор  чланова Управног 
одбора ЈП „Радио Нови Град“  Нови Град је  да,  у складу са одредбама чланова 10,11. и 12. 
Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске (''Службени 
гласник Републике Српске '', број 41/03), размотри пријаве доспјеле на конкурс, сачини 
листу кандидата који испуњавају критеријуме за именовање, обави интервјуе са 
кандидатима и након тога достави  ранг листу кандидата, Комисији за избор и именовање 
Скупштине општине Нови Град на разматрање. 
 

III 
 

          Ова Одлука  ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном   
      гласнику Општине Нови Град''. 
 

      Број: 02-022-160/13-3                                                               ПРЕДСЈЕДНИК                  
         Датум: 05.11.2013.године                                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
                 Нови Град              Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
        ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
     
       АКТ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
      
     184/ 

На основу члана 22. став 1. тачка 14. и члана 23. Закона о заштити и спасавању у 
ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике Српске“ бр: 121/12) и члана 9. 
Одлуке о организацији и функционисању цивилне заштите у области заштите и спасавања  
на подручју општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број: 8/13), 
Начелник општине,  д  о  н  о  с  и  

 



 

 07.11.2013.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 13.   Страна: 22. 

 
 

 

 

О Д Л У К У 
о одређивању привредних друштава и других правних лица,  носилаца послова и 

задатака у провођењу мјера заштите и спасавања на подручју општине Нови Град 
 

Члан 1. 
 

 Овом одлуком одређују се привредна друштва и друга правна лица која својим 
производним, услужним, материјалним, људским и другим ресурсима, обављају 
дјелатности које су од значаја за заштиту и спасавање на подручју општине Нови Град 
ради провођења мјера и активности заштите и спасавања.  

 
Члан 2. 

 
 За носиоце послова и задатака у провођењу мјера заштите и спасавања  на подручју 
општине, одређују се слиједећа привредна друштва и правна лица  и  то: 
 
  1. КП „Водовод и канализација“ а.д. Нови Град, 
  2. КП „Комус“ а.д. Нови Град, 
  3. Шумска управа Нови Град, 
  4. АД „Јапра“ Блатна, Нови Град, 
  5. РЈ „Електродистрбуција“ Нови Град, 
  6. „Тоping trade“а.д. Нови Град, 
  7. АД „Козарапревоз“ Нови Град, 
  8. ЖРС а.д. Добој, Секција за саобраћајно транспортну дјелатност Нови Град, 
  9. „Гаги-Транс“ д.о.о. Нови Град, 
10. АД „Крајинапетрол“ Нови Град , 
11. „Нестро петрол“ а.д. Нови Град, 
12. Територијална ватрогасна јединица Нови Град. 
 

Привредна друштва и правна лица из става 1. овог члана дужна су да проводе мјере 
и задатке из члана 23. Закона о заштити и спасавању у ванредним ситуацијама и члана 9. 
Одлуке о организацији и функционисању цивилне заштите у области заштите и спасавања 
на подручју општине Нови Град. 

Члан 3. 
 

Поред привредних друштава и правних лица из члана 2.ове одлуке, одређују се 
организације које проводе образовне, друштвене, медицинске и друге активности које 
подразумијевају заштиту или бригу о већем броју људи и то: 

 
1. ОШ „Свети Сава“ Нови Град, 
2. ОШ „Вук Караџић“Нови Град, 
3. ОШ „Бранко Ћопић“ Доњи Агићи, 
4. ОШ „Драган Вујановић“ Сводна, 
5. СШ „Ђуро Радмановић“ Нови Град, 
6.. Гимназија „Петар Кочић“Нови Град, 
7. ЈУ Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град, 
8. ЈУ Културно образовни центар Нови Град,                                                                                              
 9.  ЈП ГСЦ  „Спортска дворана“ Нови Град,                                                                                      
10. ОО Црвени крст Нови Град, 



 

 07.11.2013.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 13.   Страна: 23. 

 
 

 

11. Центар за социјални рад Нови Град, 
12. ЈЗУ Дом здравља Нови Град, 
13. „Интерпромет“ д.о.о.Нови Град, 
14. Д.О.О. Ветеринарска станица „Ветеринарија“ Нови Град, 
15. ЈП Радио Нови Град. 
 

Организације  и установе  из става 1. овог члана обавезни су да израде процјену 
угрожености од елементарних непогода и других несрећа, план заштите и спасавања од 
елементарних непогода и других несрећа и спроводе мјере и задатке заштите и спасавања.  

 

Члан 4. 
 

Привредна друштва и друга правна лица из члана 2. и 3. ове одлуке дужна су да 
План заштите и спасавања усклађују са Планом заштите и спасавања од елементарних 
непогода и других несрећа општине Нови Град. 

 
 Члан 5. 

 

Правна лица из члана 2. и 3. ове одлуке дужна су организационој јединици 
Административне службе надлежнoj за послове цивилне заштите општине Нови Град 
доставити Одлуку о доношењу плана и ажуриран преглед властитих материјално-
техничких средстава и опреме, која се по потреби могу ставити у функцију заштите и 
спасавања становништва и материјалних добара на подручју општине. 

 

Члан 6. 
 

У циљу ефикаснијег провођења мјера заштите и спасавања у ванредним 
ситуацијама, Начелник општине Нови Град може са удружењима грађана, односно са 
непрофитним организацијама од заначаја за заштиту и спасавање,  закључити споразум 
или уговор о међусобној сарадњи, којим ће се дефинисати потребни људски ресурси и 
материјално-техничка средства и опрема, те у којим роковима се укључују у систем 
заштите и спасавања на подручју града. 

У буџету организационе јединице за цивилну заштиту Административне службе 
Општине, планират ће се средства за наведена удружења у циљу пружања помоћи истим за 
набавку опреме и средстава, као и за обуку припадника удружења ради оспособљавања за 
спровођења мјера заштите и спасавања. 

Члан 7. 
 

На извршавању задатака и провођењу мјера заштите и спасавања, поред субјеката 
одређених овом Одлуком, могу се планирати и ангажовати сва остала привредна друштва и 
правна лица која се налазе и раде на територији општине, уколико Општински штаб за 
ванредне ситуације процјени да постоји потреба за њиховим ангажовањем. 

 

Члан 8. 
 

Оргaнизациона јединица за цивилну заштиту Административне службе општине 
Нови Град, вршит ће координацију дјеловања субјеката носиоца послова на провођењу 
задатака из члана 23. Закона о заштити и спасавању у ванредним ситуацијама. 

 
 
 
 



 

 07.11.2013.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 13.   Страна: 24. 

 
 

 

Члан 9. 
 

За провођење ове одлуке као и мјера и задатака заштите и спасавања одговорни су 
руководиоци субјеката наведених у члану 2. и 3.Одлуке. 

 

Члан 10. 
 

Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука Начелника општине 
Нови Град о  одређивању привредних друштава и других правних лица која обављају  
дјелатности које су од значаја за заштиту и спасавање, односно које могу представљати 
опасности по људе, животиње и животну средину  бр: 01-81-2/10 од 26.07.2010. године 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број 15/10). 

 

Члан 11. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 

 
Број: 01-81-3/13                      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ             
Датум:18.10.2013. године                                         Мр Сњежана Рајилић, с.р.   
      Нови Град 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 07.11.2013.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 13.   Страна: 25. 

 
 

 

 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 
 
АКТИ  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 
 
Број акта                            Страна  
 
163/  ОДЛУКА о стављању ван снаге Одлуке о експлоатацији 
         минералних сировина на територији општине Нови Град ...... 1 
164/  ОДЛУКА о давању земљишта на привремено кориштење у 
          катастарској општини Сухача, Културно – умјетничком и спортском 
          удружењу „Ада“ из Сухаче ............................................................................ 2 
165/   ОДЛУКА  o измјени и допуни Одлуке о дугорочном кредитном 
           задужењу Општине Нови Град број 02-022-95/13 .................................... 2 
166/   ОДЛУКА о именовању директора ЈУ «Народна библиотека Нови 
          Град» Нови Град ............................................................................................. 6 
167/   ОДЛУКА о именовању чланова Управног одбора ЈУ «Народна 
          библиотека Нови Град» Нови Град ............................................................. 7 
168/   ОДЛУКА о разрјешењу замјеника предсједника Одбора за развој 
          спорта и физичке културе Скупштине општине Нови Град .................. 8 
169/   ОДЛУКА о измјени и допуни Одлуке о избору Одбора за развој спорта 
          и физичке културе Скупштине општине Нови Град, број 02-022-113/12 
          од 29.11.2012.године ........................................................................................... 8 
170/   ОДЛУКА о разрјешењу замјеника предсједника Одбора за безбједност 
          Скупштине општине Нови Град ..................................................................... 9 
171/   ОДЛУКА о измјени и допуни Одлуке о избору Одбора за безбједност 
          Скупштине општине Нови Град, број 02-022-119/12 од 29.11.2012.године 9 
172/   ОДЛУКА о разрјешењу директора Јавне установе Центар за социјални 
          рад Нови Град  ..................................................................................................... 10 
173/   ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности директора Јавне установе 
           Центар за социјални рад Нови Град ............................................................... 10 
174/   ОДЛУКА о расписивању јавног конкурса за избор и именовање 
           директора Јавне установе Центар за социјални рад Нови Град ............... 11 
175/   ОДЛУКА о именовању чланова Комисије за спровођење јавног 
           конкурса за избор и именовање директора ЈУ Центар за социјални 
           рад Нови Град .................................................................................................... 13 
176/   ОДЛУКА о разрјешењу директора ЈУ Дјечији вртић „Пчелица Маја“ 
          Нови Град ............................................................................................................ 14 
177/   ОДЛУКА о именовању вршицоа дужности директора ЈУ Дјечији  
          вртић  „Пчелица Маја „ Нови Град ............................................................... 14 
178/   ОДЛУКА о расписивању јавног конкурса за избор и именовање  
          директора ЈУ Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град ......................... 15 
179/   ОДЛУКА о именовању чланова Комисије за спровођење јавног  
          конкурса за избор директора ЈУ Дјечији вртић „Пчелица Маја“  
          Нови Град ............................................................................................................. 17 



 

 07.11.2013.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 13.   Страна: 26. 

 
 

 

180/   ОДЛУКА о разрјешењу Управног одбора Јавног предузећа 
          „Радио Нови Град“ Нови Град ................................................................... 18 
181/   ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности чланова Управног одбора 
           Јавног предузећа „Радио Нови Град“ Нови Град .................................... 18 
182/   ОДЛУКА о расписивању јавног конкурса за избор и именовање  
           чланова Управног одбора Јавног предузећа „Радио Нови Град“  
          Нови Град .......................................................................................................... 19 
183/   ОДЛУКА о именовању чланова Комисије за спровођење јавног 
          конкурса за избор чланова Управног одбора Јавног предузећа  
          „Радио Нови Град“ Нови Град ...................................................................... 21 
 
 
АКТ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 
184/   ОДЛУКА о одређивању привредних друштава и других правних 
          лица,  носилаца послова и задатака у провођењу мјера заштите 
          и спасавања на подручју општине Нови Град ............................................... 21 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ИЗДАВАЧ:  Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660.   
                         Одговорни уредник: секретар Скупштине општине  
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине и начелника Општине 
                         Излази у складу са потребама 
 

 
 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	                                                   Н О В И    Г Р А Д
	О Д Л У К У



	О Д Л У К У
	О Д Л У К У

	О Д Л У К У
	О Д Л У К У

	О Д Л У К У



